
         VETERÁNSKÁ   ATLETIKA 
              zpravodaj  Sdružení  veteránů  Českého  atletického  svazu 
 
                   číslo 2                                                        květen 2009 

 
 

 
Halové mistrovství ČR veteránů  

Jablonec n. N. 21. 2. 2009 
 

 
 

Valná hromada ČAS volila nové vedení na příští funkční období 
V sobotu 4.dubna 2009 se v sportovním centru v Nymburce konala valná hromada Českého 
atletického   svazu.  Zúčastnili  se  jí  delegáti  ze všech  krajů  ČR  (z pozvaných 115 delegátů  
jich bylo přítomno zúčastnilo 111) a další hosté, mezi které patřil i zástupce Sdružení veteránů 
ČAS (v zastoupení předsedy Ing. Matznera se zúčastnil matrikář Ing. Jankovský).  
Hlavními body jednání byla úprava stanov ČAS a volba nového představenstva ČAS. První 
část jednání řídil odstupující předseda Ing. Karel Pilný, druhou Mgr. František Fojt. 
Ve stanovách ČAS došlo pouze k drobným textovým úpravám a doplňkům. Volby nového 
představenstva proběhly hladce a důstojně. Na funkci předsedy  kandidoval pouze Dr. Libor 
Varhaník a byl zvolen již v prvním kole. Získal 91 hlasů, 15 delegátů bylo proti a 5 volebních 
lístků bylo neplatných. O funkce dvou místopředsedů se úcházelo 5 kandidátů: – Dr. Luděk 
Bohman, Dr.Ladislav Kárský, Mgr. Zdeněk Lubenský, Jaroslav Přibáň  a  Oldřich Zvolánek.  



Před volbou odstoupil  od kandidatury  Zd. Lubenský. V prvním kole byl většinou 85 hlasů 
zvolen O. Zvolánek. Do druhého kola postoupili L. Bohman (39 hlasů) a Jar. Přibáň (52 
hlasů), vypadl Lad. Kárský (33 hlasů). V tomto kole pak zvítězil Jar. Přibáň (58 hlasů) nad L. 
Bohmanem (45 hlasů).  
Dále proběhly volby do jednotlivých komisí, jejichž  předsedy byli zvoleni : 
Organizační komise : Dr.Ladislav Kňákal (jediný kandidát)  
Komise mládeže : Mgr. Rus 
Ekonomická komise : Jiří Topinka 
Metodická komise : PhDr. Jitka Vindušková 
Soutěžní komise : Dušan Molitoris 
Komise rozhodčích : Ludmila Pudilová. 
V rámci valné hromady byli uděleny diplomy Čestný člen ČAS několika bývalým 
představitelům a členům ČAS, Karel Pilný byl jmenován čestným předsedou ČAS. 
          A. Jankovský 
 
Novinky ze zasedání představenstva SV ČAS 
Zasedání – v tomto funkčním období již 11. v pořadí – si  dalo kromě aktuálních záležitostí  
jako hlavní cíl doplnění představenstva a zamyšlení nad budoucností našeho Sdružení. 
Členská základna se rozrůstá, a tomu musíme přizpůsobit i řízení činnosti Sdružení a práci 
uvnitř představenstva. K jednání byl přizván Gejza Valent, kterého předseda doporučil ke 
kooptaci jako dalšího člena představenstva. Představenstvo návrh jednomyslně schválilo. Dále 
projednalo kromě běžné agendy další aktuální otázky. 
- Předseda referoval o situaci ve Světové veteránské asociaci a letošních volbách nového    
vedení (viz samostatný odstavec dále v textu) 
- Na valné shromáždění WMA u příležitosti MS v Lahti byli za SV delegováni K. Matzner a 
B. Vykydalová a další člen z řad startujících. Zasedání EVAA se zúčastní také G. Valent. Do 
termínu 7. 5. bylo možno předložit připomínky k pravidlům veteránských soutěží a statutu 
WMA. Trvalým problémem na příklad zůstává regulace účasti veteránů na mistrovstvích, aby 
na jedné straně účast splňovala ekonomické požadavky pořadatelů, na druhé straně aby byla 
zvládnutelná ve stanoveném počtu dní a umožňovala kvalitní sportovní soutěže.   
- Byly projednány propozice a časový pořad MČR v Písku (viz příloha) a informace o 
zahraničních startech veteránů v tomto roce.  
- Mimořádná akce pro veterány se nabízí při Zlaté tretře v Ostravě. Zvažuje se možnost 
vloženého veteránského závodu, např. běhu na 100m. V něm by měli startovat sprinteři 
různých věkových kategorií s přepočtem výkonu podle věkových koeficientů. Představenstvo 
oceňuje tuto propagační příležitost pro veteránskou atletiku. 
- Stav členů SV se rozrostl o 33 nových členů. Evidujeme 823 členů, z nichž však téměř 200 
dosud nezaplatilo členské příspěvky na tento rok. Představenstvo proto vyzývá všechny 
neplatiče, aby svou členskou povinnost urychleně splnili. Zpráva o hospodaření v uplynulém 
roce bude uvedena po kontrole v dalším čísle VA. 
- Byl dohodnut rozsah vydávání Ročenek výkonů a evidence rekordů. Výsledky na dráze 
budou i nadále zveřejňovány v plném rozsahu na webové stránce i tiskem, výsledky mimo 
dráhu pro velké množství pouze na webu a v tiskové podobě budou vedeny pouze nejlepší 
výkony (rekordy) na jednotlivých tratích.   
- Představenstvo znovu připomíná všem veteránům možnost zveřejnění osobních profilů 
v příslušné rubrice na naší webové stránce. Využijte této příležitosti a napište o sobě na 
adresu našeho správce stránek Jana Zedníka jzd@ig.cas.cz.  
             Karel Matzner 
 

mailto:jzd@ig.cas.cz�


HALOVÉ MČR VETERÁNŮ OPĚT V JABLONCI 
Po třech letech jsme se v sobotu 21. 2. 2009 vrátili do nově zrekonstruované atletické haly 
v Jablonci. Většina z nás konstatovala, že je nové prostředí haly velice příjemné, lépe 
osvětlené i vytopené, čímž nemyslím vodou.  Už samotný příjezd k hale byl zajímavý. Kvanta 
sněhu, která letos zasypala celou republiku, jakoby v Jablonci kulminovala. Ale všichni 
dorazili a odzávodili.  
Tentokrát se přihlásilo 141 startujících, z toho 21 žen. Rozhodčí rozhodovali 271 startů. 
Závody měly spád, vše probíhalo podle časového pořadu. Děkujeme všem zúčastněným, ať 
již jde o závodníky, organizátory či rozhodčí. Určitě se budeme do Jablonce rádi vracet! 
Výsledky viz na dalších stranách. 
Tradiční slavnostní vyhlašování se uskutečnilo v hotelu Sport, kde někteří z nás před závody 
přenocovali. Je škoda, že při halovém mistrovství mnoho závodníků odjíždí a nezúčastní se 
vyhlašování výsledků, kde jsou rozdány diplomy s medailemi. K tomu došlo po dobrém 
pozdním obědě při kávě a zákusku. Někteří využili příležitost a zajeli do Liberce povzbudit 
naše borce při MS v klasickém lyžování. 
Další MČR nás čeká 27. června na stadionu v Písku. Těšíme se, že se sejdeme ve zdraví a 
v počtu minimálně dvou set atletů. Dobře zatrénujme, ale také relaxujme, abychom dosáhli 
výkonů, které si všichni tajně přejeme. K tomu Vám přeji pevné zdraví. 
               Blanka Vykydalová 
  
 

Halové mistrovství Evropy veteránů 2009 – Ancona, Itálie 
V posledním březnovém týdnu se do italského historického města na jadranském pobřeží  
sjelo 2872 atletů z 39 evropských zemí, kteří se přihlásili k 5365 startům. Ženy se na tomto 
počtu podíleli 723 atletkami  přihlášenými k 1529 startům. 
Tento rekordní zájem o halu trochu zaskočil jak pořadatele, tak funkcionáře EVAA. Na jedné 
straně vládla radost, na druhé straně starost s organizací celého mistrovství v jedné hale 
v průběhu 5 závodních dní. Nutno poznamenat, že k početné účasti přispívají i přidružené 
venkovní discipliny, tj. kros, silniční chůze, disk, oštěp a břemeno. Italští organizátoři si ale 
vysloužili maximální obdiv a uznání za dodržení časového pořadu i při tak vysokých počtech 
účastníků. Přirozeně že různá organizační zaskřípání by se dala vytknout, ale všechna byla 
překryta celkovou výbornou úrovní mistrovství. Nedocházelo ani k protestům, ojedinělé 
připomínky k výsledkům byly operativně řešeny. Vynikající bylo výpočetní zajištění a rychlé 
zpracování výsledků, včetně přehledného publikování na webu. 
Přesto však se bude muset vedení EVAA i WMA důkladně zamyslet nad určitými limity 
účasti, aby se veteránská mistrovství, o něž zájem stále roste, nevymkla organizačním 
možnostem. 
Pokud jde o naši veteránskou reprezentaci, přihlásili jsme 47 atletů, z toho 5 žen, ve věkových 
kategoriích od 35 do 80 let. Pět z nich se však nemohlo ze zdravotních důvodů mistrovství 
zúčastnit.  
Mezi 39 státy jsme byli 9. v pořadí co do účasti a také 9. v počtu získaných medailí. Zisk 28 
medailí byl znamenitý, zejména však překvapil počet 12 zlatých s titulem „European Veteran 
Champion“. Vyhlášení bylo důstojné – dvanáctkrát jsme si zazpívali naši hymnu. Ke zlatým 
přibylo 8 stříbrných a 8 bronzových. Na medailích se podíleli: 

Medaile    Zlatá   Stříbrná  Bronzová 
Zdeněk Benek, M75:     koule 10,56   
     disk 33, 54 
     břemeno 14,44 
Karel Matzner, M80:   800m 3:27,63 



     1500m 7:17,21 
     3000m 15:33,86 
Jiří Libra, M70:   3000m 11:37,78 1500m 5:23,26  
     5km kros 22:03 
Alexandra Adlerová, W50:  oštěp 34,36   břemeno13,84 
Bedřich Řechka, M55:  disk 42,75     koule 13,42 
Pavel Tošnar, M70:   5boj 4356b. 
Jaroslav Lorenc, M55:  výška 173 
Antonín Hadinger, M55:     tyč 390 
František Dráb, M55:      oštěp 48,90 
Jan Rubeš, M60:      dálka 478 
Miloš Gryc, M55:      břemeno 14,97 
Libor Novotný, M45:      břemeno 13,86 
Vladimír Novotný, M65:     disk 46,06 
Josef Vonášek, M70:         dálka 425 
           trojskok 912 
Ivan Sobotka, M65:         oštěp 40,10 
Karel Fiedler, M55:         tyč 380 
Pavel Fencl, M60:         koule 13,06 
Květoslav Vykydal, M70:        60mpř.10,98 
Team M65 Libra-Hlusička-Řezáč       kros 69:34 
 
 
MČR na 50km – 18. 4. 2009  
bylo svěřeno opět zkušeným organizátorů v Mníšku. Do cíle dorazilo 103 běžců, kteří 
absolvovali trať vedoucí po brdských stezkách, cestách a silnicích za celkem příjemného 
počasí. Již obvyklý vysoký počet zahraničních účastníků (71!) zkvalitňuje konkurenci a 
přispívá k vysoké úrovni závodu. Ve startovním poli bylo jen 6 závodníků do 34 let. Našich 
veteránů startovalo v MČR 27, u toho 4 ženy. 
Výsledky: 
M35: 1. Filip Doucha (1970) 3:57:50, 2. Max Černý (1972) 4:24:50, 3. Petr Nejedlý (1974)    
          4:43:12, 4. Jan Hora 4:54:16, 5. Miroslav Pietrulak (1973) 5:12:28, 6. Pavel Koucký     
          (1972) 6:01:07 
M40: 1. Vladimír Brodský (1968) 4:06:48, 2. Martin Lukeš (1968) 4:24:50,  
          3. Martin Hanousek (1969) 4:40:40, 4. Zbigniev Ozga (1969) 4:42:13, 5. Tomáš Ditrich    
          (1969)  4:52:03 
M45: 1. Tomáš Ulma (1964) 3:54:02, 2. Ondřej Prokop (1962) 4:22:30, 3. Tomáš Plaček  
          (1963) 4:48:52, 4. Ludvík Szabó (1963) 5:33:54 
M50: 1. Jan Ondruš (1955) 4:23:02          
M55: 1. Jaroslav Kaše (1953) 3:51:43, 2. Miroslav Osladil (1952) 4:23:02, 3. Antonín Ungr  
          (1952) 4:35:37, 4. Václav Krejsa (1952) 5:38:06 
M65: 1. Stanislav Rataj (1942) 5:57:24, 2. Miloš Linhart (1944) 6:55:33 
M70: 1. Alois Kittl (1937) 6:06:09 
Ž 35: 1. Dagmar Hůrková (1973) 5:34:10   Ž40: 1. Martina Němečková (1965) 4:56:53 
Ž 45: 1. Pavlína Procházková (1964) 4:44:44  Ž 55: 1. Hana Kašová (1954) 5:11:41 
 



MČR veteránů na 10 km v Pečkách -14. 3. 2009   
se konalo za příjemného slunného počasí a za účasti 339 veteránů z celkového počtu 441 
startujících. Jubilejní 30 ročník memoriálu Jardy Kvačka poskytl našemu mistrovství 
slavnostní rámec. O vysoké sportovní úrovni svědčí to, že 6 závodníků v absolutním pořadí se 
dostalo pod 32 minut. Zvítězil Ezekiel Ngimba z Tanzanie za 29:00. Vynikající výkony byly i 
ve veteránských kategoriích, nejen v těch mladších od 35 let, ale zejména vítězové v M55 
Miloš Smrčka 33:13 a v Ž60 Slávka Pokorná 45:37 si zaslouží uznání.  O zasvěcené 
komentování se postaral hlasatel závodu Ivo Domanský, člen představenstva SV.  
 
V ý s l e d k y : 
Poř  Přijmeni  Jmeno  Ročnik Klub  Čas 

 Kategorie M35       
1 Orálek  Dan  1970  AC Moravská Slavia Brno  0:31:23 
2 Podroužek  Dušan  1974  AC Slovan Liberec  0:32:46 
3 Wallenfels  Jiří  1972  Sokol Královské Vinohrady  0:33:06 
4 Vodehnal  Jan  1973  Hvězda Pardubice  0:33:43 
5 Lajtkep  Petr  1973  AC Slovan Liberec  0:33:50 
6 Jánošík  Rudolf  1971  RC Vlašim  0:34:16 
7 Král  Jindřich  1973  Iscarex Česká Třebová  0:34:33 
8 Jindra  Petr  1971  Kerteam  0:37:01 
9 Kotyk  Jan  1972  Kolín  0:37:29 
10 Sládežek  Jakub  1974  Kerteam  0:37:40 
11 Špůrek  Petr  1971  Koloběžka Vracovice  0:37:58 
12 Němec  Jan  1973  Kolín  0:37:59 
13 Hodboď  Miroslav  1974  SKP Nymburk  0:38:10 
14 Kubále  Josef  1972  Mladá Vožice  0:38:30 
15 Prokop  Jan  1972  PSK Olymp  0:38:52 
16 Vašíček  Martin  1971  Maratonstav Úpice  0:39:03 
17 Míček  František  1971  STS Chvojkovice Brod  0:39:29 
18 Janů  Luboš  1971  Chotíkov  0:39:51 
19 Paroulek  Jaroslav  1970  SKP Nymburk  0:40:08 
20 Bláha  Kamil  1972  AB SPED Pardubice  0:41:22 
21 Stehlík  Marek  1973  TJ Radešínská Svratka  0:41:33 
22 Loučan  Jan  1972  Dobříš  0:41:37 
23 Nejedlý  Petr  1974  Praha  0:41:53 
24 Narovec  Radek  1973  www.behej.com  0:42:14 
25 Brzák  Milan  1973  Splašená loko Chlumec   0:42:15 
26 Szabo  David  1970  SK Nové Zámky  0:43:03 
27 Hora  Honza  1971  Hořovice  0:43.47 
28 Baláž  Petr  1974  Chodov  0:44:27 
29 Kubík  Aleš  1974  Světice  0:44:28 
30 Hůrka  Jiří  1973  Ultrasport Sokolov  0:44:45 
31 Štogl  Karel  1973  Stodůlky  0:44:46 
32 Šanda  Jiří  1971  Sokol Kolín  0:45:07 
33 Nezval  Petr  1973  Říčany  0:45:11 
34 Kubát  Jiří  1973  Kolín  0:45:43 
35 Zbuzek  Miroslav  1974  CK Záluží  0:46:41 
36 Ondruš  Petr  1972  LMC  0:46:41 
37 Daubner  Petr  1973  Kamenice  0:46:56 
38 Puhala  Gabriel  1974  Praha 8  0:50:07 
39 Kadečka  Luděk  1974  ZPA Pečky  0:54:56 



40 Málek  Karel  1971  Štulmíř  1:10:20 
41 Rataj  Jan  1973  Dukla Praha  1:33:54 

 Kategorie M40       
1 Holub  Miroslav  1966  SK Nové Město nad Metují  0:32:54 
2 Soukup  Radomír  1968  AC Tábor  0:33:31 
3 Kučera  Radek  1969  AC Pacov  0:33:36 
4 Davies  Gareth  1967  Liga 100 Praha  0:34:00 
5 Jansa  Jiří  1966  Atletika Písek  0:34:11 
6 Lambert  Miloš  1969  Milovice  0:35:16 
7 Tichý  František  1966  TJ CHS TURBO Chotěboř  0:35:24 
8 Fořt  Martin  1968  Sokol Kolín  0:35:25 
9 Serafin  Milan  1965  SK Aritma Praha  0:35:56 

10 Schovánek  Petr  1965  Krčský les  0:36:08 
11 Mazač  Jarda  1968  Maratonstav Úpice  0:36:15 
12 Semrád  Ladislav  1967  Čáslav  0:36:24 
13 Švirk  Robert  1965  YORk Dobříš  0:36:45 
14 Olexa  Jiří  1967  ŽSK Třemošnice  0:37:23 
15 Uchytil  Jan  1968  MCC  0:38:16 
16 Michale  Roman  1965  SP Čelákovice  0:38:40 
17 Bubeníček  Jiří  1968  TJ Sokol Lhotka  0:39:13 
18 Nosek  Robert  1969  SKC Pečky  0:40:04 
19 Koupilek  Jiří  1966  Praha 10  0:40:31 
20 Řeha  Roman  1966  ARON TEAM FM  0:40:45 
21 Klepl  Filip  1966  KLESPOL Praha  0:41:46 
22 Vavák  Libor  1965  Nitra  0:42:42 
23 Hrazdira  Jan  1969   Staněk sport Turnov  0:42:58 
24 Mraček  Jan  1966  Technika Praha  0:43:11 
25 Šelíř  Zlatko  1969  Zbraslav  0:43:33 
26 Ozga  Zbigniew  1969  Praha  0:43:42 
27 Syblík  Petr  1968  Maratón klub Kladno  0:44:05 
28 Jirásek  Jiří  1967  Poděbrady  0:44:40 
29 Ramaekers  Jo  1966  Jiskra Havlíčkův Brod  0:45:02 
30 Formánek  Petr  1965  Kasia  0:45:55 
31 Racek  Luboš  1968  Aces Team Karlovy Vary  0:45:56 
32 Alferi  Dino  1969  Dino  0:46:34 
33 Chvátal  Vladimír  1967  Úvaly  0:46:35 
34 Fousek  Jiří  1967  Vlčí Habřina  0:46:51 
35 Sládek  Igor  1967  AC doma  0:46:58 
36 Šplíchal  Luboš  1966  FC Háje Praha  0:47:00 
37 Vondra  Václav  1968  Loko Beroun  0:47:08 
38 Němec  Arnošt  1968  Kolín  0:47:27 
39 Svoboda  Kamil  1969  SK Chocerady  0:48:26 
40 Sova  Jan  1965  Praha  0:49:13 
41 Novotný  Jiří  1966  TJ CHS TURBO Chotěboř  0:50:30 
42 Masařík  Petr  1966  ČD ‐ Bohumín  0:51:19 
43 Krátký  Josef  1965  KP BKÚ Mělník  0:52:30 
44 Chmelík  Martin  1965  LTC  0:52:45 
45 Ondrouch  Richard  1968  T.J. Sokol Libuš  0:52:54 
46 Zlatník  Daniel  1966  LIAZ Jablonec nad Nisou  0:53:12 
47 Foltýn  Jaromír  1969  Šprtec Pečky  0:55:48 
48 Sýkora  Jan  1966  Vlašim  0:56:03 
49 Jelínek  Zdeněk  1966  Kutná Hora  0:57:07 



50 Váša  Martin  1968  Praha  0:57:45 
51 Koloc  Pavel  1965  AC Total Zero  0:59:09 
52 Steiner  Ivo  1969  Balabenka  1:01:01 

 Kategorie M45       
1 Klika  Antonín  1964  Lokomotiva Beroun  0:32:40 
2 Stránský  Aleš  1960  ČTBK ISCAREX Česká Třebová 0:34:19 
3 Petronyuk  Viktor  1960  TJ ČZU  Praha  0:35:23 
4 Louda  Petr  1964  AC Turnov  0:35:29 
5 Jančík  Bořek  1964  SVARTES‐PODLAHY Hořice  0:35:31 
6 Vaněk  Petr  1961  AC Praha  0:36:01 
7 Motálek  Petr  1961  ENVINET TJ Spartak Třebíč  0:36:40 
8 Kašpárek  Pavel  1961  SK OMT Pardubice  0:37:00 
9 Bartoš  Dušan  1964  Atletika Písek  0:37:14 

10 Jokel  Lubomír  1964  Palestra Praha  0:37:39 
11 Šolc  Luděk  1961  AC Mladá Boleslav  0:38:12 
12 Jindra  David  1960  AC Obora Hvězda Praha  0:38:45 
13 Tomeš  Rostislav  1960  Traged team  0:38:50 
14 Kašparec  Petr  1962  AC Česká Lípa  0:39:35 
15 Vencálek  Zdeněk  1960  Praha 6  0:39:35 
16 Tůma  Jiří  1963  Spartak Vlašim  0:39:51 
17 Peška  Luděk  1961  Kenast Pečky  0:39:55 
18 Dvořák  Ladislav  1962  Ostrava Dubina  0:40:02 
19 Tomsa  Pavel  1962  Doubrava  0:40:08 
20 Knýř  Jan  1960  ABK Liberec  0:41:32 
21 Jandečka  Ivan  1961  SAK Radotín  0:41:32 
22 Miler  Václav  1962  Sokol Kolín ‐ Atletika  0:42:48 
23 Bečvařík  Jiří  1960  Splašená lokomotiva   0:43:02 
24 Prokop  Ondřej  1962  Traged Team  0:43:30 
25 Plaček  Tomáš  1963  Děčín  0:43:49 
26 Procházka  Jaroslav  1961  Světlá n.S.  0:44:11 
27 Otava  Miroslav  1962  Traged team  0:44:46 
28 Kára  Vladimír  1962  Patřín  0:44:50 
29 Nemec  Ľuboš  1963  BSĽG Zvolen  0:45:33 
30 Nemec  Jozef  1960  EduCom  0:45:33 
31 Svatoň  Jiří  1961  SK Čechovka Hořice  0:46:24 
32 Kostovič  Petr  1962  www.behy.cz  0:46:43 
33 Oršový  Zdeněk  1961  SBK Kyjov  0:46:44 
34 Kyselý  Petr  1964  TJ Zduchovice  0:47:55 
35 Chmel  Zdeněk  1962  RC PIM Praha  0:48:01 
36 Traxler  Jan  1964  Praha 3  0:48:47 
37 Holeček  Petr  1961  Trisportteam  0:48:53 
38 Schovánek  David  1964  KLHK  0:49:13 
39 Běhounek  Rostislav  1962  Traged team  0:50:11 
40 Kubr  Vaclav  1962  AC Laura  0:50:43 
41 Novák  Petr  1963  0:51:41 

 Kategorie M50       
1 Matěcha  Miroslav  1955  TJ Hvězda Trnovany  0:37:13 
2 Hamerník  Jan  1955  Úvaly  0:37:51 
3 Frinta  Petr  1958  AC Náchod  0:38:04 
4 Bufka  Zdeněk  1957  AC Česká Lípa  0:38:06 
5 Paleček  Bohumil  1957  Louňovice  0:38:33 
6 Vitásek  Josef  1958  0:38:39 



7 Schwarz  Josef  1955  SK Chotěboř  0:39:00 
8 Havlík  Miloš  1958  Kunžak  0:39:28 
9 Ševčík  Luděk  1959  TJ CHS TURBO Chotěboř  0:39:29 

10 Hrdina  Vilém  1956  Praha 8  0:39:54 
11 Drozd  Jiří  1957  Mopos Pardubice  0:40:39 
12 Roubík  František  1956  Čerčany  0:40:40 
13 Turay  František  1955  SKC Pečky  0:41:53 
14 Pucholt  Jiří  1959  TJ Sokol Unhošť  0:42:28 
15 Herbst  Josef  1956  Brandýs nad Labem  0:42:59 
16 Čižinský  Jaromír  1955  SABZO Praha  0:43:00 
17 Straka  Samuel  1958  SBK Nový Vestec  0:43:14 
18 John  Vladimír  1955  PSK OLYMP Praha  0:43:16 
19 Královec  Jiří  1957  Ultrasport Sokolov  0:43:22 
20 Kubík  Vladimír  1956  Splašená lokomotiva   0:43:36 
21 Doležálek  Zdeněk  1955  Liga 2000 Tábor  0:43:41 
22 Pospíchal  Jaromír  1959  TJ Sokol Nížkov  0:43:57 
23 Kratochvíl  Miroslav  1959  behej.com  0:44:23 
24 Strejček  Pavel  1959  Gymnázium Poděbrady  0:46:46 
25 Rožánek  Vladimír  1958  SABZO Praha  0:46:47 
26 Nedvěd  Pavel  1958  ŠK Kladno  0:47:23 
27 Petržílek  Zdeněk  1955  KRB Chrudim  0:48:59 
28 Valta  Stanislav  1958  Kolín  0:49:27 
29 Dolejš  Radomír  1958  SABZO Praha  0:49:59 
30 Motejlek  Lubor  1955  Nymburk  0:50:13 
31 Pražák  Zdeněk  1956  Praha  0:50:39 
32 Ondra  Zdeněk  1957  Spartak Pečky ‐ nohejbal  0:51:28 
33 Bajer  Milan  1955  Cafe Bajer  0:51:30 
34 Metelka  Josef  1957  Praha  0:54:16 

 Kategorie M55       
1 Smrčka  Miloš  1954  BK Říčany  0:33:13 
2 Pechek  František  1953  Maratonstav Úpice  0:37:10 
3 Slaměný  Oldřich  1952  AC Česká Lípa  0:37:48 
4 Fliegl  Miroslav  1954  Kerteam ‐ PSK Olymp Praha  0:39:04 
5 Stolařík  Josef  1951  ACOH Praha  0:39:22 
6 Brožek  Radmil  1954  KRB CHrudim  0:40:19 
7 Michl  Václav  1954  Kanoistika Poděbrady  0:40:52 
8 Gregor  Jaroslav  1951  AC OH Praha  0:41:10 
9 Westrmaier  Jiří  1953  SK Westrmaier Kolová  0:42:21 

10 Rouca  Karel  1951  TJ Slavia Karlovy Vary  0:43:34 
11 Trejbal  Karel  1951  SKP Mladá Boleslav  0:43:35 
12 Hovorka  Karel  1951  TJ Petřiny Praha  0:43:45 
13 Machálek  Josef  1950  Sokol Vilémovice  0:44:34 
14 Bureš  Jindřich  1953  Maraton Stav Úpice  0:44:45 
15 Zajíc  Jan  1953  Hvězda SKP Pardubice  0:45:19 
16 Kubát  Jiří  1950  KALT  Kolín  0:45:53 
17 Holas  Jaromír  1952  Praha 4  0:46:08 
18 Konývka  Zdeněk  1953  Sokol Kolín  0:46:40 
19 Říha  Jaroslav  1953  Tenis Týnec nad Labem  0:46:47 
20 Pfoff  Jan  1953  Kanoistika Poděbrady  0:47:01 
21 Štrup  Jan  1951  Sokol Kolín ‐ Atletika  0:47:09 
22 Jakoubek  Arnošt  1952  Staněk sport Turnov  0:48:57 
23 Vosyka  Ladislav  1950  Světlá n.S.  0:49:55 



24 Krejsa  Václav  1952  Rentia Praha  0:50:19 
25 Šklíba  Karel  1950  Maratonstav  Úpice  0:50:23 
26 Šimon  Jiří  1952  Praha 4  0:50:56 
27 Sobotka  Bohumil  1954  Sokol Kolin ‐ Atletika  0:53:30 
28 Horyna  Miroslav  1954  Praha ‐ Zahradní Město  0:53:40 
29 Krejčí  Milan  1953  Cafe Bajer  0:55:38 
30 Falcman  Jaroslav  1954  Cyklotour Ústí n.L.  0:57:33 
31 Hájíček  František  1951  AVC  Praha  0:59:52 

 Kategorie M60       
1 Kovárník  Stanislav  1948  AC Obora Hvězda  0:39:22 
2 Němec  Jiří  1948  LOCKAR  0:39:41 
3 Málek  Jaroslav  1946  TJ CHS TURBO Chotěboř  0:40:27 
4 Vaníček  Petr  1949  BK Kolonie Říčany  0:41:16 
5 Tausinger  Igor  1949  Crotalis  0:41:41 
6 Svoboda  Václav  1949  SZDC  0:42:00 
7 Dolejš  Jan  1949  Klub přátel běhu Kokořínska  0:42:42 
8 Vorlíček  Rudolf  1947  BK BĚKODO Teplice  0:44:42 
9 Smutný  Oldřich  1948  COOP Mnichovo Hradiště  0:44:42 

10 Groh  Stanislav  1946  AC Vrchlabí  0:45:31 
11 Veselý  Milan  1948  Sokol Kolín ‐ atletika  0:46:25 
12 Vyskočil  Jaromír  1945  Sokol Kolín ‐ Atletika  0:46:54 
13 Chocholouš  Dalibor  1946  Dubina Pardubice  0:47:26 
14 Nový  Břetislav  1947  Sabzo Praha  0:47:37 
15 Dobiáš  Ludvik  1946  0:49:38 
16 Boháč  Karel  1947  Liga 2000 Tábor  0:49:55 
17 Tučný  Jan  1947  MK Pardubice  0:50:22 
18 Březina  Petr  1946  SABZO Praha  0:52:43 
19 Plzák  Jiří  1946  SABZO Praha  0:53:45 
20 Běhal  Jaromír  1948  SABZO Praha  0:56:06 
21 Čepelka  Oldřich  1948  Tima Liberec  0:57:44 

 Kategorie M65       
1 Čech  Jaroslav  1941  Liga 100 Praha  0:42:23 
2 Krassa  Manfred  1944  ŠAK Chodov  0:42:49 
3 Jelínek  Matěj  1942  Hvězda SKP Pardubice  0:44:45 
4 Lanta  Jiří  1944  TJ Maratonstav  0:45:51 
5 Holík  Vlastimír  1943  Liga 100 Praha  0:47:38 
6 Louda  Miloš  1941  Sokol Loučeň  0:48:08 
7 Zeman  Václav  1943  Liga 100 Praha  0:48:16 
8 Biško  Miroslav  1944  AVC Praha  0:49:42 
9 Čížek  František  1942  TJ CHS TURBO Chotěboř  0:50:21 

10 Šmiták  Jiří  1944  AC Moravská Slavia Brno  0:50:48 
11 Marek  František  1944  SBD Týn nad Vltavou  0:51:46 
12 Doleček  František  1943  TJ Slavoj Stará Boleslav  0:52:37 
13 Vágner  Jiří  1941  Lovosice  0:55:54 
14 Václav  Holý  1941  TJ Liga 100 Praha  0:58:41 
15 Pachmann  Otakar  1944  SABZO Praha  0:58:51 
16 Fuchs  Bedřich  1944  TJ Sokol Dobříš  0:58:54 
17 Tuček  Josef  1944  Pardubice  1:03:26 
18 Navrátil  Jaroslav  1942  Slovany Pardubice  1:04:03 
19 Fiedler  Miloslav  1943  MV ČR Praha  1:04:36 
20 Vích  Jiří  1943  Poděbrady  1:16:24 
21 Drha  Luboš  1944  Liga 100 Praha  1:17:26 



 Kategorie M70       
1 Novák  Zdeněk  1939  BV Jihlava  0:44:35 
2 Řápek  Vladimír  1938  AVC Praha  0:45:40 
3 Hlusička  Josef  1938  Liga 100 Praha  0.45.49 
4 Doležal  Stanislav  1938  BK Pardubice  0:47:41 
5 Culka  Václav  1935  Liga 100 Kostelec n. Orl.  0:52:34 
6 Mojžíš  Vincent  1937  Jiskra Havlíčkův Brod  0:55:51 
7 Feňa  František  1939  AVC Praha  0:59:14 
8 Plešinger  Stanislav  1938  Sokol Kolín  0:59:19 
9 Čumpelík  Vladimír  1939  KRB Chrudim  1:13:54 
 Ollé  Ludvík  1939  KOVO Mladá Boleslav  DNF 
 Kategorie M75       

1 Mikoláš  Václav  1934  Žatec  0:53:27 
2 Pejpal  Jirka  1934  TJ Liga 100 Praha  0:53:40 
3 Zlatníček  Josef  1934  Poděbrady  0:55:31 
4 Šťastný  Jaromír  1930  TJ Liga 100 Praha  1:00:50 
5 Forejtar  Vítězslav  1934  Žilina  1:05:43 
 Kategorie M80       

1 Matzner  Karel  1929  M team  0:58:02 
2 Bém  František  1927  AC Slovan Liberec  1:05:43 
3 Soukup  Jiří  1927  TJ Liga 100 Hradec Králové  1:08:13 
4 Tomášek  František  1925  TJ Jiskra Otrokovice  1:12:13 
 Kategorie M85       

1 Fretzer  Alexander  1923  Liga 100 Praha  1:24:45 
         
 Kategorie Ž35       

1 Metelková  Táňa  1972  SK Týniště nad Orlicí  0:37:13 
2 Sekyrová  Ivana  1971  AK Sokolov  0:38:41 
3 Fořtová  Iveta  1972  Sokol Kolín  0:39:43 
4 Kadeřábková‐  Březinová V.   1973  AC Kovošrot  0:39:53 
5 Vichová  Jana  1972  HSK Benecko  0:42:31 
6 Novotná  Dagmar  1970  TJ CHS TURBO Chotěboř  0:43:54 
7 Zbíralová  Radka  1972  TJ Zentiva  0:44:03 
8 Grumlová  Ivana  1971  Sokol Kolín  0:46:45 
9 Švecová  Iva  1971  SK OB Chrast  0:48:06 

10 Hůrková  Dagmar  1973  Ultrasport Sokolov  0:51:00 
11 Trnková  Ivana  1971  Kutná Hora  0:57:07 
12 Tichá  Monika  1970  Světlá nad Sázavou  1:07:32 

 Pokorová  Jaroslava  1972  HAC Praha  DNF 
 Kategorie Ž40       

1 Krátká  Anna  1969  TJ Svitavy  0:39:50 
2 Sládková  Jana  1966  AC doma  0:46:34 
3 Jeníková  Karolína  1968  Spartak Praha 4  0:46:37 
4 Fencíková  Vladislava  1965  TJ CHS TURBO Chotěboř  0:47:59 
5 Alferyová  Lenka  1966  Sokol Královské Vinohrady  0:48:28 
6 Wohlrabová  Jitka  1969  Traged team Praha  0:49:42 
7 Němečková  Martina  1965  Praha 9  0:49:47 
8 Bayerová  Lenka  1968  RC PIM Praha  0:50:17 
9 Křížová  Jana  1969  Splašená lokomotiva  Chlum.  0:50:44 
10 Králová  Bohumila  1968  PIM Praha  0:51:14 
11 Křížová  Pavlína  1968  Praha 6  0:53:25 
12 Houžvíčková  Iveta  1968  Velké Chvalovice  0:54:16 



13 Navrátilová  Hana  1966  Praha  1:04:10 
 Kategorie Ž45       

1 Mališová  Karla  1960  TJ Zentiva  0:40:35 
2 Breburdová  Hana  1961  MK Kladno  0:50:45 
3 Knýřová  Jitka  1963  Bílá u Češkého Dubu  0:50:49 
4 Bieblová  Jana  1961  Praha 6  0:52:26 
5 Vančáková  Magdalena  1962  Gerontclub  0:55:50 
6 Holinková  Marcela  1961  KRB Chrudim  1:07:48 
 Kategorie Ž50       

1 Krcháková  Alena  1957  AC Moravská Slávia Brno  0:43:44 
2 Šandová  Irena  1957  Sokol Kolín ‐ Atletika  0:44:18 
3 Kováříková  Pavla  1955  Barnex sport Brno  0:46:16 
4 Procházková  Irena  1957  TJ Háje  0:51:22 
5 Požgayová  Jana  1955  BONBON  1:06:07 
 Kategorie Ž55       

1 Svačinová  Blažena  1952  Pampeliška Olomouc  0:48:23 
2 Výborná  Irena  1954  Sokol Vodňany  0:49:03 
3 Holasová  Jarmila  1954  behej.com  0:50:31 
4 Zeidlerova  Jarmila  1951  AVC Praha  0:52:07 
 Kategorie Ž60       

1 Pokorná  Věnceslava  1948  AC Kovošrot Praha  0:45:37 
2 Ročňáková  Miloslava  1945  M team  0:52:13 
3 Cupalová  Eva  1947  Sokol Bučovice  1:01:57 
4 Jelínková  Magdalena  1945  Hvězda SKP Pardubice  1:03:48 
 Kategorie Ž65       

1 Hovorková  Milena  1944  TJ Petřiny Praha  0:53:08 
2 Zlatníková  Vlasta  1941  LIAZ  Jablone nad Nisou  1:27:16 
 Kategorie Ž70       

1 Elingerová  Dana  1938  LRS Vyškov  1:01:29 
 
 
MĚLNICKÝ MARATÓN MÍRU – MČR veteránů 
Dne 25.4.2009 se konal 15.ročník mezinárodního silničního běhu v běhu na 42,2 km 
z Mělníka do Ráje. Tento závod byl současně Mistrovstvím České republiky veteránů 
v maratónu. Závod odstartoval ředitel závodu ing. Svatoslav Lugr a na náročnou trať se 
vydalo celkem 85 závodníku, z toho bylo 5 žen. Převahu tvořily kategorie veteránů, kterých 
se zúčastnilo celkem 68. Krásné slunečné počasí nebylo pro dlouhý běh právě příhodné. Do 
cíle dorazilo celkem 80 závodníků, z toho 4 ženy. Po organizační stránce byl závod připraven 
skvěle a na závodníky čekali v cíli hodnotné ceny. 
Celkovým vítězem závodu se stal Jiří Mašita, kat. M35 v čase 2:54:05. V ženách zvítězila 
Martina Němečková, kat W45 v čase 4:03:34. 
V dalších kategoriích se mistry ČR stali: M40 Vít Malík  2:58,15,  M45 Igor Heleš  2:57:01, 
M50 Zdeněk Bufka 3:13:02,  M55 Jaroslav Kaše 3:06:42, M60 Petr Čižmar 3:53:42, M65  
Vlastimír Holík 4:13:49, M70 Jan Berounský 4:38:39. 

         Antonín Jankovský 
 

Světová veteránská asociace WMA 
připravuje v Lahti volby svého nového vedení, které po náhlém úmrtí prezidenta Becalliho 
ztratilo schopnost aktivně pokračovat v řídící činnosti. Projevilo se to i na valném 



shromáždění při MS v Riccione, které skončilo bez rozhodujících závěrů. V současné době 
WMA sdružuje veterány 156 států v 6 regionech. Jsou to: Afrika, Asie, Evropa, Oceánie 
s Austrálií, Severní Amerika s Karibikem, Jižní se Střední Amerikou. U příležitosti MS 
v Lahti se budou konat pro další rozvoj veteránské atletiky ve světě zvlášť významné volby. 
Na valném shromáždění může zasednout celkem 227 delegátů členských zemí. Počet 
zástupců jednotlivých zemí se určuje podle účasti v uplynulých třech MS (Portoriko, San 
Sebastian, Riccione), na nichž startovalo v součtu 17673 atletů ze 115 zemí. Nejpočetnější 
zastoupení delegátů bude mít Evropa – 93, z toho Česká republika, která vyslala na uvedená 
MS 227 závodníků, má právo být zastoupena 3 delegáty. Kromě běžné agendy a návrhů 
členských zemí na úpravy stanov a pravidel závodů bude na programu vyjasnění pořádání MS 
veteránů – běžců do vrchu a ultramaratonců. 

Při vrcholných soutěžích věnuje WMA i EVAA mimořádnou pozornost bezpečnosti a zdraví 
závodníků a zvýšení celkové kvalitativní a estetické úrovně veteránské atletiky. Jedná se také 
o získání lepšího kreditu a ohlasu našeho sportu ve veřejnosti. A protože za vším jsou 
vždycky peníze – jde i vydláždění cesty ke sponzorům. EVAA za tím účelem pořádá u 
příležitosti ME semináře zaměřené na aktuální otázky. Ten poslední se konal při HME 
v Anconě a tématem byl „Safety Judge“, neboli rozhodčí zaměřený právě na ochranu zdraví a 
bezpečnosti závodníků a na regulérnost a dodržování pravidel soutěží. Jeho funkce a 
povinnosti jsou zakotveny ve Statutu WMA i EVAA. Jeho pověření je nezbytné při 
organizování každé veteránské soutěže. Přítomným delegátům a vedoucím výprav 
zúčastněných evropských zemí byly pro ilustraci promítnuty videozáznamy z různých ME a 
MS, na nichž byly demonstrovány a komentovány časté chyby v dodržování pravidel při 
různých disciplinách, zvláště při steeplu, ale i např. v užívání národních dresů. Bohužel, 
v ukázkách figurovali často i naši závodníci.  

Měli bychom si z toho vzít ponaučení, a to jak organizátoři veteránských závodů, tak sami 
závodníci. Máme ve znaku ležatou osmičku jako symbol nekonečna. Chceme atletiku 
pěstovat s radostí po celý svůj život. Ale každý musí znát své meze. Jde o počet disciplin, 
které hodlám absolvovat při jedné soutěži, jde o výběr pro mne vhodných disciplin. Musím se 
naučit poznávat, kdy na některé discipliny už nestačím a nemohu je provádět v souladu 
s pravidly atletiky. Pravidla nelze upravovat tak, jak se to právě mně hodí! A na to musí dbát i 
organizátoři – a funkci „Safety Judge“ nepodceňovat!    
     KM 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2008 
Příjmy:      Výdaje: 
členské příspěvky   131.520 Veteránská atletika, ročenky,   
startovné MČR     23.350 propozice, tiskoviny  103.197,25 
příspěvek ČAS na poštovné    20.000  poštovné     31.796,20 
příspěvek ČAS na mistrovství ČR   54.000 mistrovství ČR    56.000 
startovné ME a MS   253.100 startovné ME a MS  324.231,21 
úroky            173,34 schůze představenstva a 
       delegace na MČR    16.172 
       režie        5.752,50 
       bankovní poplatky                     5.082 
_________________________________________________________________________ 

Celkem  Kč    482.143,34     542.231,16 



Poznámka: některé položky přesahují z roku 2007 (např. příjem startovné na HMS) a 
                    koncem roku 2008 přichází již platby na rok 2009 (startovné na HME a  
         část členských příspěvků). 

K 31. 12. 2008 činil zůstatek na běžném účtu Kč 48.710,73,  v pokladně Kč 326,50. 

       Miloslava Ročňáková – hospodářka 
       Milena Marčíková - účetní  

Hledá se vymahač dluhů ! 
Mnozí z vás byli v uplynulých dnech nemile překvapeni, když byli upozorněni na skutečnost, 
že jsme od nich neobdrželi úhradu členského příspěvku na letošní rok, přestože jsme vypsali 
termín do 15. února. Připomínky této povinnosti jsme rozesílali až po dalších téměř 3 
měsících, a přesto vás – neplatičů – zůstalo ještě přes sto padesát!  
Vždyť jde to tak snadné: napsat dopis, rozmnožit jej, podepsat jej, orazítkovat jej, složit do 
obálky, vložit do ní poukázku, obálku orazítkovat, vytisknout adresy, nalepit váš štítek na 
obálku, zanést na poštu a poslat. To je toho, vždyť to nestojí ani za řeč! Ale když to všechno 
máte udělat stopadesátkrát, tak to vám řeknu, že je to pořádná otrava! A to se opakuje rok co 
rok. Rok co rok musí SV platit rozmnožování, obálky, poštovné – z vašich příspěvků! A to 
jen proto, že je pro některé z vás problém zaplatit příspěvky, když dostanete složenku! 
Platby několika z vás jsme nebyli schopni identifikovat, a těm se omlouváme, že jsme je 
upomínali zbytečně. Rovněž mailových adres máme stále jen málo, abychom nemuseli 
používat poštu. 
Proto vás prosím, ušetřete mi práci, uhraďte příspěvky v požadovaném termínu, zbavte mě 
funkce vymahače dluhů!      KM 
            
 

Z vašich dopisů 
Jirka Soukup z Hradce Králové napsal: Všichni atleti sledující nedávný boj o zdraví Jana 
Buchara byli jistě mile překvapeni přítomností tohoto vynikajícího všestranného běžce na 
HMČR v Jablonci. Přišel nás povzbudit a my obdivovali, že si i lehce zaklusal na dráze, i když 
si ještě netroufal postavit se na start. Jenda nepolevuje ani ve svých organizačních aktivitách. 
Se svou rodinou a přáteli připravuje na sobotu 16. května Vrchlabský kros. Veteráni jsou tu 
rozděleni do kategorií pěti letech, hojná účast jistě bude pro Honzu povzbuzením. 
Jirka Soukup je velký pamětník dění mezi veterány, vylovil někde v archivu např. fotku Jardy 
Kočího, akademického malíře, při Pražském maratonu ve Stromovce. Přirozeně jej jako 
legendu veteránské atletiky přidáme do naší fotogalerie na internetu a třeba založíme galerii 
veteránských legend, jako byli Ing. Hrbek, Franta Mírovský, Pepíček Vychopeň či Jarda 
Štrupp. 
Potřebovali bychom těch Jirků Soukupů víc. A v každém kraji, v každém regionu. Jeho 
činnost v propagaci veteránské atletiky ve Východočeském kraji je příkladná. Jirko, děkujeme 
Ti za všechny veterány. 

Hezký dopis nám poslal obětavý běžec, lyžař a organizátor – Jirka Kafka z Mnichova 
Hradiště. Bohužel ho končí tímto oznámením:.....Jsem rád, že jsem byl několik let vaším 
členem a mohl se učit z vašich zkušeností. Od roku 2003 již nedělám národního ředitele svazu 
veteránů – lyžařů ČR, ale jsem rád, že jsem organizaci založil  a snad jsem to pět let nedělal 
špatně. Tímto dopisem prosím o zrušení mého členství ve SV ČAS. Nejsem pro vás nijak 
užitečný a rychle stárnu. Kolena bolí!... 
Jirko, přejeme Ti, aby ta kolena bolet přestala a bychom se brzy setkali na startu, když už ne 
na silnici tak v lyžařské stopě!  



V podobném duchu napsal rozloučení i Mirek Volný z Prahy. ...Na závody nechodím už od 
svých 72 let....dostal jsem vloni zánět kloubů a s běháním jsem úplně skončil. Tím také končím 
s členstvím ve SV....taky si nechci čtením o stále trvající kondici svých známých, ve srovnání 
s vlastní neschopností, ničit nervy... 
Mirku, vydrž, zánět překonej a zkus si zas aspoň zaklusat po šáreckých stezkách! Vždycky jsi 
byl vzorem neúnavného vytrvalce, který ani před MS na 25 km neváhal vyběhnout 
v Japonsku až na Fudžijámu! 

Optimisticky nám napsal Jirka Šarbort z Pardubic:...Těším se na setkání při veteránské 
akci, protože po několikaleté nedobrovolné přestávce mám v úmyslu opět zahájit aktivní 
činnost. Nashledanou! 
Milý Jirko, to je prima rozhodnutí, když takoví kluci, o čtyři dni mladší než já osmdesátník, se 
rozhodnou pro comeback! To by mělo být povzbudivé pro všechny, kteří si myslí, že už 
nemohou. Děkuji Ti za Tvé odhodlání!                                            KM 

Další radostnou zprávu poslal Ing. Jaroslav Hovorka: 
Alexandra Adlerová (W50) - Hvězda Trnovany byla v pondělí večer 30. 3. 2009 vyhlášena 
v akci "Nejelepší sportovci Ústeckého kraje" vítězkou za rok 2008 v kategorii Masters. 
Pořadatelem akce je Ústecký Deník. Na naší Sašenku můžeme prozradit, že mistryní světa i 
Evropy v oštěpu, že získala další 3 zlaté medaile na Evropských Masters Games a že její 
dosavadní sbírka cenných kovů z evropských a světových soutěží je 13! 
Jarda dál píše.... Vyhlašování  jsem se zúčastnil se ženou Jitkou.... Saše to moc slušelo a její 
sympatické vystoupení odměnili diváci - většinou mladí – dlouhotrvajícím potleskem.  
Aktuálně rovněž informovala o vystoupení na hale v Anconě a líbila se mi její informace o 
všestrannosti, že kromě atletiky si občas zaplave a jezdí na kole. Proto také vypadala svěže a 
dle mého názoru konkurovala Gábině Partyšové, jež vyhlašovala spolu s Radkem Šilhanem 
vítěze.... Jinak jsme měli další želízka v ohni Vaška Panochu a Jardu Caldu....takže úspěch a 
uznání Severočechů – seniorů bylo znamenité!...  
Jarda končí doporučením, aby se využívalo vyhlašování veteránů k propagaci celoživotního 
sportování...–  jako vzor pro mládež, která zde na Severu dosti často propadá nejen kouření, 
ale i dalším drogám. 

 
 

PŘÍSPĚVEK PRO VAŠE ZDRAVÍ A DOBROU KONDICI 
Vážení sportovní přátelé, milé atletické  veteránky, milí atletičtí veteráni, 
v rámci vydání druhého čísla veteránské atletiky v tomto roce se Vám do rukou  dostane 
zajímavá nabídka společnosti AMINOSTAR s..r.o., ve které již několik let pracuji. Cílem 
této nabídky je Vám umožnit bližší přístup k produktům sportovní výživy, které čas od času 
potřebujeme na regeneraci, posílení organismu nebo preventivní „údržbu“ našeho 
pohybového aparátu. Zaslání této nabídky je také mým prvním počinem v rámci mého 
kooptování do předsednictva našeho Sdružení veteránů, protože náklady na zaslání tohoto 
čísla veteránské atletiky  půjdou na vrub společnosti Aminostar s.r.o. Jinými slovy spojujeme 
příjemné s užitečným. V již započaté atletické sezóně Vám všem přeji hodně zdraví a splnění 
Vašich sportovních cílů a přání v letošním roce. 
Na spolupráci s Vámi se těší 
                                                                                                               Gejza Valent 
 



 

NAŠI JUBILANTI V 2. ČTVRTLETÍ 2009 
40 let: Ing. Petr Horný – Ledeč n/S., Mgr. Filip Martínek – Vysoké Mýto, Zdeněk Mašek –  

Nová Paka, Pavel Peňáz – Kolín, Jaroslav Vlček – Plzeň  
45 let: Ing. Jaroslav Christoph – Rychnov n/K., Ing. Petr Louda – Jilemnice, MUDr. Jaroslav  

Verner – Praha  
50 let: Josef Betlach – Ústí n/O., Mgr. Jiří Kotáb – Praha, Jaroslav Kotek – Stříbro, Jaroslav  

Kympergr – Plzeň, Jitka Repaňová – Praha, Miloslav Sviták – Česká Lípa, Ing. Luděk  
Ševčík – Havlíčkův Brod, Zdeňka Špererová – Klatovy, Ing. Jiří Vojnik – Třinec  

55 let: Zdeněk Brůžek – Chomutov, Ing. Václav Gabriel – Brumov-Bylnice, Rudolf Homolka  
– Děčín, Anna Mikuličová – Znojmo, Jaroslav Prückner – Kosmonosy 

60 let: Ing. Jan Brandejs – Brno, Michal Detven – Mariánské Lázně, Ing. Karel Fiedler –  
Chrudim, Stanislav Grulich – Praha, Ing. Miloš Gryc – Znojmo, Petr Mikeš – Třebíč,  
Růžena Rakovcová – Klatovy, Ladislav Šoustar – Osová Bitýška, Alena Winterová – 
Rumburk  

65 let: Antonín Hornák – Dobřany, Jan Hrach – Dvůr Králové, Jiří Kaňa – Kostice, Ing.  
František Kopřiva – Úvaly, Karel Machek – Pecka, Mgr. Jiří Mikulič – Znojmo, 
Ing. Josef Svoboda – Liberec, Mgr. Marie Šourková – Mladá Boleslav, Ing. Petr  
Všianský – Brno  

70 let: Jan Berounský – Česká lípa, Vladimír Horák – Uherské Hradiště, Jaroslav Putschögl –  
Písek, Karel Valíček – Moravská Třebová 

75 let: Zdeňka Benešová – České budějovice. 

Vážení a milí oslavenci, přejeme vám jen samé výborné výkony na prahu nové věkové 
kategorie, abyste jí prošli ve zdraví a zůstali věrni královně sportu – atletice i v dalších letech. 

     Za představenstvo SV ČAS Antonín Jankovský 

 

___________________________________________________________________________ 

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla 10. 5. 2009 
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy 
                                         tel.  257 760 595,  e-mail: matzner@volny.cz 
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz (rubrika Veteráni) 

 

 

 

mailto:matzner@volny.cz�
http://www.atletika.cz/�

	         VETERÁNSKÁ   ATLETIKA
	Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla 10. 5. 2009


